



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
05 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 222

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr^a. Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 002 de 03 de Janeiro de 2023, publicado em 03/01/2023, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 038/2023SRP, para Contratação de empresa para aquisição de materiais de consumo odontológicos, para atender para atender os 11 (onze) consultórios odontológicos das unidades de saúde da família, dos 03 consultórios do centro de especialidades odontológicas (CEO) e do atendimento odontológico da Policlínica Municipal de Nazaré e as atividades em saúde extra muro em saúde bucal realizadas pela secretaria Municipal de saúde de Nazaré, conforme especificações constantes no Termo de Referência do Edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. Empresas vencedoras:

A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, com sede no Rua Dos Franciscanos, Galpão 03- Dom Avelar, Salvador/Ba, CNPJ 27.937.238/0001-02, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
12	Agulha gengival 30 curta	CX	100	R\$ 24,65	R\$ 2.465,00	SALDANHA RODRIGUES
21	Matriz metálica 7 mm	CX	24	R\$ 3,08	R\$ 73,92	PREVEN
22	Matriz metálica 5 mm	UND	24	R\$ 2,63	R\$ 63,12	PREVEN
28	Sugador Odontológico Descartável	PCT	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	BIODONT
VALOR TOTAL				R\$ 5.602,04		

VALOR TOTAL R\$ 5.602,04 (CINCO MIL SEISCENTOS E DOIS REAIS QUATRO CENTAVOS)

DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA, com sede na Avenida Gustavo Fetter, 2564- Centro- Iporã do Oeste/ SC, CNPJ 44.223.526/0001-06, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
3	Anestésico tópico para aplicação tópica oral ou na mucosa, com 200 mg/g de benzocaína, frasco com 12 g.	FRA	100	R\$ 25,32	R\$ 2.532,00	DFL
VALOR TOTAL				R\$ 2.532,00		

VALOR TOTAL R\$ 2.532,00 (DOIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

DENTAL MARIA LTDA, com sede na RUA ERE, SALA 304- PRADO- BELO HORIZONTE/MG, CNPJ 09.222.369/0001-13, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
7	Resina composta para dentes anterior e posterior EA2	TB	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	BIODINAMICA
8	Resina composta para dentes anterior e posterior EA3,5	TB	100	R\$ 11,27	R\$ 1.127,00	BIODINAMICA
9	Resina composta fluida fotopolimerizável	TB	30	R\$ 17,15	R\$ 514,50	BIODINAMICA
11	Anestésico 3% sem vaso	CX	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	PHARMACEUTICAL

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
05 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 222

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

19	Hidroxido de cálcio cimento	CX	50	R\$ 22,09	R\$ 1.104,50	DENTSPLY
27	Cabo Bisturi, material em aço inoxidável, tamanho nº 4, aplicação cirurgia, comprimento 17cm	UND	2	R\$ 16,20	R\$ 32,40	GOLGRAN
VALOR TOTAL					R\$ 11.478,40	

VALOR TOTAL R\$ 11.478,40 (ONZE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

JR DISTRIBUIDORA DE PROD MED HOSPITALARES LTDA, com sede na RUA BERNARDO GUIMARÃES, 226- QD48 LT10- JARDIM VILA BOA- GOIANIA/GOIAS, CNPJ 38.182.923/0001-84, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
10	Anestésico 3% com vaso	CX	100	R\$ 163,81	R\$ 16.381,00	DFL
24	Porta Agulha, material em aço inoxidável, comprimento 20cm, características adicionais, reto, tipo uso reutilizável e autolavável	UND	3	R\$ 86,00	R\$ 258,00	ABC
26	Porta Agulha, material em aço inoxidável, comprimento 16cm, características adicionais, reto, tipo uso reutilizável e autolavável	UND	3	R\$ 55,40	R\$ 166,20	ABC
VALOR TOTAL					R\$ 16.805,20	

VALOR TOTAL R\$ 16.805,20 (DEZESSEIS MIL OITOCENTOS E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

OKEY-MED DIST. MED. HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA, com sede na RODOVIA BR 101- KM510B- JAÇANA- ITABUNA/BA, CNPJ 11.311.773/0001-05, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
12	Agulha gengival 30 curta	CX	100	R\$ 24,65	R\$ 2.465,00	SALDANHA RODRIGUES
21	Matriz metálica 7 mm	CX	24	R\$ 3,08	R\$ 73,92	PREVEN
22	Matriz metálica 5 mm	UND	24	R\$ 2,63	R\$ 63,12	PREVEN
28	Sugador Odontológico Descartável	PCT	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	BIODONT
VALOR TOTAL					R\$ 5.602,04	

VALOR TOTAL R\$ 5.602,04 (CINCO MIL SEISCENTOS E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS)

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.
Nazaré, 05 de Dezembro de 2023.
Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas
Pregoeira

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
05 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 222

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1592/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023SRP

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de consumo odontológicos, para atender para atender os 11 (onze) consultórios odontológicos das unidades de saúde da família, dos 03 consultórios do centro de especialidades odontológicas (CEO) e do atendimento odontológico da Policlínica Municipal de Nazaré e as atividades em saúde extra muro em saúde bucal realizadas pela secretaria Municipal de saúde de Nazaré, conforme especificações constantes no Termo de Referência do Edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93.

HOMOLOGAÇÃO

A **PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ**, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023SRP**, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve **HOMOLOGAR** o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 05/12/2023, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para as empresas:

A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, com sede no Rua Dos Franciscanos, Galpão 03- Dom Avelar, Salvador/Ba, CNPJ 27.937.238/0001-02, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
12	Agulha gengival 30 curta	CX	100	R\$ 24,65	R\$ 2.465,00	SALDANHA RODRIGUES
21	Matriz metálica 7 mm	CX	24	R\$ 3,08	R\$ 73,92	PREVEN
22	Matriz metálica 5 mm	UND	24	R\$ 2,63	R\$ 63,12	PREVEN
28	Sugador Odontológico Descartável	PCT	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	BIODONT
VALOR TOTAL				R\$ 5.602,04		

VALOR TOTAL R\$ 5.602,04 (CINCO MIL SEISCENTOS E DOIS REAIS QUATRO CENTAVOS)

DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA, com sede na Avenida Gustavo Fetter, 2564- Centro- Iporã do Oeste/ SC, CNPJ 44.223.526/0001-06, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
3	Anestésico tópico para aplicação tópica oral ou na mucosa, com 200 mg/g de benzocaina, frasco com 12 g.	FRA	100	R\$ 25,32	R\$ 2.532,00	DFL
VALOR TOTAL				R\$ 2.532,00		

VALOR TOTAL R\$ 2.532,00 (DOIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

DENTAL MARIA LTDA, com sede na RUA ERE, SALA 304- PRADO- BELO HORIZONTE/MG, CNPJ 09.222.369/0001-13, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
7	Resina composta para dentes anterior e posterior EA2	TB	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	BIODINAMICA
8	Resina composta para dentes anterior e posterior EA3,5	TB	100	R\$ 11,27	R\$ 1.127,00	BIODINAMICA

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
05 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 222

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

9	Resina composta fluida fotopolimerizável	TB	30	R\$ 17,15	R\$ 514,50	BIODINAMICA
11	Anestésico 3% sem vaso	CX	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	PHARMACEUTICAL
19	Hidroxido de cálcio cimento	CX	50	R\$ 22,09	R\$ 1.104,50	DENTSPLY
27	Cabo Bisturi, material em aço inoxidável, tamanho nº 4, aplicação cirurgia, comprimento 17cm	UND	2	R\$ 16,20	R\$ 32,40	GOLGRAN
VALOR TOTAL				R\$ 11.478,40		

VALOR TOTAL R\$ 11.478,40 (ONZE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

JR DISTRIBUIDORA DE PROD MED HOSPITALARES LTDA, com sede na RUA BERNARDO GUIMARÃES, 226- QD48 LT10- JARDIM VILA BOA-GOIANIA/GOIAS, CNPJ 38.182.923/0001-84, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
10	Anestésico 3% com vaso	CX	100	R\$ 163,81	R\$ 16.381,00	DFL
24	Porta Agulha, material em aço inoxidável, comprimento 20cm, características adicionais, reto, tipo uso reutilizável e autolavável	UND	3	R\$ 86,00	R\$ 258,00	ABC
26	Porta Agulha, material em aço inoxidável, comprimento 16cm, características adicionais, reto, tipo uso reutilizável e autolavável	UND	3	R\$ 55,40	R\$ 166,20	ABC
VALOR TOTAL				R\$ 16.805,20		

VALOR TOTAL R\$ 16.805,20 (DEZESSEIS MIL OITOCENTOS E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

OKEY-MED DIST. MED. HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA, com sede na RODOVIA BR 101- KM510B- JAÇANA-ITABUNA/BA, CNPJ 11.311.773/0001-05, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
12	Agulha gengival 30 curta	CX	100	R\$ 24,65	R\$ 2.465,00	SALDANHA RODRIGUES
21	Matriz metálica 7 mm	CX	24	R\$ 3,08	R\$ 73,92	PREVEN
22	Matriz metálica 5 mm	UND	24	R\$ 2,63	R\$ 63,12	PREVEN
28	Sugador Odontológico Descartável	PCT	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	BIODONT
VALOR TOTAL				R\$ 5.602,04		

VALOR TOTAL R\$ 5.602,04 (CINCO MIL SEISCENTOS E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS)

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 05 de Dezembro de 2023

Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto